
ZARZĄDZENIE Nr 1470/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.  1526 z 2023 r. 

poz.572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. 

poz. 412, 497, 658, 803), uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 

grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz.185, 547),

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 960.119,81 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Dokonuję przeniesienia środków pomiędzy działami i w ramach działu w zakresie 

zadań własnych i zleconych w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1470/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 960 119,81 337 726,00 622 393,81 - - - - - -

750 Administracja 
publiczna

6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

75095 Pozostała 
działalność

6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

853 Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

337 726,00 337 726,00 - - - - - - -

85395 Pozostała 
działalność

337 726,00 337 726,00 - - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

337 726,00 337 726,00 - - - - - - -

855 Rodzina 615 716,00 - 615 716,00 - - - - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

615 716,00 - 615 716,00 - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

615 716,00 - 615 716,00 - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 960 119,81 337 726,00 622 393,81 - - - - - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

960 119,81 337 726,00 622 393,81 - - - - - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1470/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK 
WEDŁUG DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ 
- ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

750 Administracja 
publiczna

6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

75095 Pozostała działalność 6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

bieżące 6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

001568-
028

Nadanie numeru PESEL 6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

bieżące 6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

6 677,81 - 6 677,81 - - - - - -

801 Oświata i 
wychowanie

-320 000,00 -400,00 - - - -319 600,00 - - -

80195 Pozostała działalność -320 000,00 -400,00 - - - -319 600,00 - - -

bieżące 0,00 -400,00 - - - 400,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 -400,00 - - - 400,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

412,00 -400,00 - - - 812,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-412,00 - - - - -412,00 - - -

majątkowe -320 000,00 - - - - -320 000,00 - - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

-320 000,00 - - - - -320 000,00 - - -

001574-
014

Orientacja zawodowa 
i coaching w celu 
aktywizacji zawodowej 
dzieci uchodźców + 
szkolenia językowe

0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

412,00 - - - - 412,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-412,00 - - - - -412,00 - - -

001574-
023

Zapewnienie ciepłych 
posiłków dla dzieci 
uchodźców (przedszkola 
i szkoły podstawowe)

- -400,00 - - - 400,00 - - -

bieżące - -400,00 - - - 400,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

- -400,00 - - - 400,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

- -400,00 - - - 400,00 - - -

001603-
002

Transport dla dzieci 
uchodźców z potrzebami 
specjalnymi – zakup 2 
autobusów

-320 000,00 - - - - -320 000,00 - - -



4

majątkowe -320 000,00 - - - - -320 000,00 - - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

-320 000,00 - - - - -320 000,00 - - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

337 726,00 337 726,00 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 337 726,00 337 726,00 - - - - - - -

bieżące 337 564,00 337 564,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-19,00 -19,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

337 726,00 337 726,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-143,00 -143,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-143,00 -143,00 - - - - - - -

majątkowe 162,00 162,00 - - - - - - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

162,00 162,00 - - - - - - -

001568-
023

Świadczenia z pomocy 
społecznej - zasiłek stały

229 008,00 229 008,00 - - - - - - -

bieżące 229 008,00 229 008,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

229 008,00 229 008,00 - - - - - - -

001568-
024

Świadczenia z pomocy 
społecznej - zasiłek 
okresowy

105 048,00 105 048,00 - - - - - - -

bieżące 105 048,00 105 048,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

105 048,00 105 048,00 - - - - - - -

001568-
044

Świadczenia z pomocy 
społecznej - sprawienie 
pogrzebu

3 670,00 3 670,00 - - - - - - -

bieżące 3 670,00 3 670,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

3 670,00 3 670,00 - - - - - - -

001571-
026

Poprawa pozycji 350 
pracowników socjalnych i 
asystentów rodziny 
(sprzęt komputerowy)

-162,00 -162,00 - - - - - - -

bieżące -162,00 -162,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-162,00 -162,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-162,00 -162,00 - - - - - - -

001577-
002

Zajęcia/wydarzenia 
integracyjne dla dzieci 
polskich i ukraińskich- 
łącznie 46 wydarzeń

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-19,00 -19,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

19,00 19,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

19,00 19,00 - - - - - - -

001603-
003

Zapewnienie rodzinom z 
dziećmi z Ukrainy, w 
szczególności 
mieszkańcom Miejskiego 
Ośrodka Schroniska dla 
Bezdomnych Kobiet przy 
ul. Gałczyńskiego 7, 
środka transportu i usług 
dowozu (minivan)

162,00 162,00 - - - - - - -

majątkowe 162,00 162,00 - - - - - - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

162,00 162,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

320 000,00 - - - - 320 000,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 1 443,00 - - - - 1 443,00 - - -



5

szkolno-
wychowawcze

bieżące 1 443,00 - - - - 1 443,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 443,00 - - - - 1 443,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 443,00 - - - - 1 443,00 - - -

001568-
010

Pomoc obywatelom 
Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa

1 443,00 - - - - 1 443,00 - - -

bieżące 1 443,00 - - - - 1 443,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 443,00 - - - - 1 443,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 443,00 - - - - 1 443,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

-1 443,00 - - - - -1 443,00 - - -

bieżące -1 443,00 - - - - -1 443,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-1 443,00 - - - - -1 443,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-1 443,00 - - - - -1 443,00 - - -

001568-
010

Pomoc obywatelom 
Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa

-1 443,00 - - - - -1 443,00 - - -

bieżące -1 443,00 - - - - -1 443,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-1 443,00 - - - - -1 443,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-1 443,00 - - - - -1 443,00 - - -

85495 Pozostała działalność 320 000,00 - - - - 320 000,00 - - -

majątkowe 320 000,00 - - - - 320 000,00 - - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

320 000,00 - - - - 320 000,00 - - -

001603-
002

Transport dla dzieci 
uchodźców z potrzebami 
specjalnymi – zakup 2 
autobusów

320 000,00 - - - - 320 000,00 - - -

majątkowe 320 000,00 - - - - 320 000,00 - - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

320 000,00 - - - - 320 000,00 - - -

855 Rodzina 615 716,00 - 615 716,00 - - - - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

615 716,00 - 615 716,00 - - - - - -

bieżące 615 716,00 - 615 716,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

556 016,00 - 556 016,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

59 700,00 - 59 700,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

59 700,00 - 59 700,00 - - - - - -

001568-
014

Świadczenia rodzinne 615 716,00 - 615 716,00 - - - - - -

bieżące 615 716,00 - 615 716,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

556 016,00 - 556 016,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

59 700,00 - 59 700,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

59 700,00 - 59 700,00 - - - - - -



6

OGÓŁEM WYDATKI 960 119,81 337 326,00 622 393,81 - - 400,00 - - -

bieżące 959 957,81 337 164,00 622 393,81 - - 400,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące -19,00 -19,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 893 742,00 337 726,00 556 016,00 - - - - - -

- wydatki jednostek budżetowych 66 234,81 -543,00 66 377,81 - - 400,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

-1 174,00 -543,00 - - - -631,00 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

67 408,81 - 66 377,81 - - 1 031,00 - - -

majątkowe 162,00 162,00 - - - - - - -

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 162,00 162,00 - - - - - - -


